
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

1/3

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20/03 del 26.06.2024, con la quale si è

proceduto, tra l’altro, a conferire al dott. Eugenio Annicchiarico (matricola 750281) le

funzioni di Direttore generale dell'Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale e di Autorità di Gestione del POR FSE 2014-2020

e del PR FSE+ 2021-2027;

VISTA

la Delibera di Giunta Regionale n. 43/7 del 29.10.2021 avente ad oggetto: Adozione

del nuovo “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

• la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione

2023-2025”, pubblicata nel Supplemento ordinario n. 1 al B.U. della RAS n. 11,

parte I e II, del 23 febbraio 2023;

• la Legge Regionale 29 Dicembre 2023, n. 18, recante: legge di stabilità 2024

"pubblicata nel B.U. della RAS, n. 72 parte I e II del 30 Dicembre 2023 e la

Legge Regionale 29 Dicembre 2023, n. 19, recante: “Bilancio di previsione

triennale 2024- 2026" pubblicata nel B.U. della RAS, n. 72 parte I e II del 30

Dicembre 2023

VISTE

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n.11VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Approvazione Avviso pubblico per l’individuazione di sei rappresentanti dei lavoratori

extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna e per l’individuazione di tre rappresentanti

designati, a turno, dalle associazioni che operano nel campo dell'assistenza

all'immigrazione per la composizione della Consulta per l’Immigrazione (art.11 L.R. 46

/90).

Oggetto:

10-01-00 - Direzione Generale del Lavoro
10-01-08 - Servizio Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di Inclusione



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

2/3

Per le motivazioni indicate in premessa, si approva l’allegato Avviso pubblico per l’

individuazione di sei rappresentanti dei lavoratori extracomunitari, designati dalle

ART.1

DETERMINA

altresì necessario pubblicare un avviso per raccogliere le candidature di cui sopra;RITENUTO

necessario disporre delle candidature delle associazioni rappresentanti i cittadini dei

Paesi Terzi di cui ai commi b ed f dell’art.11 della succitata legge 46/90;

RITENUTO

la L.R. 24.12.1990 n. 46 in materia di immigrazione e, in particolare, il Titolo III

“Consulta regionale per l’immigrazione”, in cui l’art. 11 "Composizione e modalità di

costituzione” indica, tra gli altri, al comma b) sei rappresentanti dei lavoratori

extracomunitari, designati dalle associazioni rappresentative di cittadini

extracomunitari operanti in Sardegna; ed f) tre rappresentanti designati, a turno, dalle

associazioni che operano nel campo dell'assistenza all'emigrazione ed

all'immigrazione;

VISTA

la Legge 241/1990 “Nuove norme del procedimento amministrativo”;VISTA

la Deliberazione n. 38/6 del 02 ottobre 2024 Adozione della “Direttiva in materia di

astensione e conflitto di interessi” applicabile al sistema Regione. L.R. 20

ottobre2016, n. 24, art. 23”;

VISTA

la Determinazione n. 4211 prot. 59224 del 02/09/2024 con la quale è stato individuato

l’Ing. Piero Berritta (matricola n. 3901) quale dirigente per lo svolgimento delle

funzioni di direttore del “Servizio, Cooperazione, Terzo Settore e Politiche di

inclusione”;

VISTO

il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e

Sicurezza Sociale n. 2 prot. n. 3395 del 12/05/2023 con il quale è stata disposta la

Modifica dell’assetto organizzativo della Direzione generale del lavoro, formazione

professionale, cooperazione e sicurezza sociale;

VISTA

il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

59 prot. n. 2816 del 28.06.2024, con il quale sono state conferite al dott. Eugenio

Annicchiarico (matr. 750281) le funzioni di Direttore Generale della Direzione

Generale dell’Assessorato regionale del Lavoro, Formazione Professionale,

Cooperazione e Sicurezza Sociale;

VISTA



ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURANTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE

3/3

La presente determinazione viene trasmessa, ai sensi del comma 9 dell’art. 21, della

L.R. n. 31/1998, all’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione

e Sicurezza Sociale. 

ART.3

La presente determinazione con il relativo Avviso ed allegati saranno pubblicati  sul

sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul sito tematico

sardegnaimmigrazione.it.

ART.2

associazioni rappresentative di cittadini extracomunitari operanti in Sardegna e per l’

individuazione di tre rappresentanti designati, a turno, dalle associazioni che operano

nel campo dell'assistenza all'immigrazione per la composizione della Consulta per l’

Immigrazione ai sensi dell’art. 11 comma b) ed f) della L. R. 24.12.1990 n. 46.

 

Siglato da :

MARCO SECHI


		2024-12-03T10:05:17+0100
	PIERO BERRITTA
	Firmato digitalmente da


		2024-12-03T10:05:27+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




